et.

PREF'EIT'URA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE 1BITINGA
011PA
IBITIN

Govr,fiu luoomlio

Ofício n2  471/2018

Ibitinga, 24 de Abril de 2018

Gamara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 III

Protocolo Geral n 1360/2018
Data: 25/04/2018 Horário: 0:32

Legislativo - MTR 214/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

709/2018 (Requerimento n2  152/2018) sobre coleta de lixo

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

mmsmroNa Násaws" Mak ESE~ ImetsinrA ZE
I►uslrMN 	lIIRMa m, 	--¢Ontam--ltrititnpiaP-liálágoltottaz
ti:tio:tem* (gaj) 	7Q12:0 1:Paaa (ge)181,52-7A:011
wonmillititnaltanpgsisvhst-catnevattaçai4110Yenatten

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 06 de abril de 2018.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Resposta ao requerimento n° 152/2018

Em resposta ao requerimento do ilustre vereadores Matheus Carreiro, protocolizado
nesta Câmara Municipal sob n° 709/2018 (Requerimento 152/2018), informamos que:

Sim, a coleta de lixo está sendo realizada todos os dias e horários
programados.

Esporadicamente, ocorreram alguns atrasos no que tange ao horário da coleta,
e nunca atrasos dos dias programados, por motivo unico e exclusivamente de força
maior, como por exemplo quebra dos caminhões.

Segue em anexo planilha informando a data e horário de coleta de lixo realizada
pela empresa PASS, em todos os bairros da cidade.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos para renovar os votos de
estima e consideração.

João Anselmo ontanari da Cunha
Secretário de Serviços Públicos

1

COLETA DE LIXO

SETOR 1 PERIODO BAIRROS:

- Segunda 	Quarta -Sexta 06 AS 14:20 h

VILA SÃO JOAO, VILA SÃO JOSE,V GUARANY, JD PETROPOLIS, JD VICTORA I II E III, JD
CENTENARIO, JD SATO ANDRE, SANTA TEREZA, JD PAULISTA

Ruas e Avenidas: ANTONIO G. B. DE PAULA, MIGUEL LANDIM, D. PEDRO II, FERROVIARIA,
CAPITÃO FELICIO RACY

SETOR 1 A PERIODO BAIRROS:

Segunda - Quarta - Sexta

06 AS 14:20 h

PAINEIRAS 1, SÃO DOMINGOS II, JD PACOLA, JD BELA VISTA, RES SÃO BENEDITO, RANCHO
ALEGRE, STO EXPEDITO, JD 3 IRMÃOS , VILA ROMANA, VILA SIMOES, JD TAQUARAL, JD
MIRANTE

SETOR 2 PERIODO BAIRROS:

- 	-  Segunda 	Quarta 	Sexta
15 AS 23:20 h

JD AURORA, JD PRIMAVERA, JD ALVORADA, SÃO JOAQUIM, V MARIA, PAINEIRAS II, VILA
MAYSA (ATE AV ANCHIETA)

SETOR 2A PERIODO BAIRROS:

- 	-  Segunda 	Quarta 	Sexta
15 AS 23:20 h

STA CATARINA, JD NATALIA, ALTO DOS PINHEIROS, BELA VISTA SUL SALTINHO, 	VILA
IZOLINA, TERRA BRANCA,V LEANDRO

SETOR 3 PERIODO BAIRRO:

Terça - Quinta - Sábado 06 AS 14:20 h

BANCARIOS, PQ MINZONI, JD ROSEIRA, JD DO SOL, JD MARGARIDA, PQ INDUSTRIAL, 	JD
TROPICAL, JD DONA IDALINA, LONDON PARK, JD PLANALTO, JD CANAA, SÃO JORGE, JD DONA
ALMIRA, JD TERNURA, JD IZILDA, SÃO JUDAS, V FORMOSA (PERIMETRAL ATE DOQUINHA)

SETOR 3A PERIODO BAIRRO:

Terça - Quinta - Sábado 06 AS 14:20 h
JD. Verona, NOVA IBITINGA, JD DOS IPES I E IV, DISTRITO INDUSTRAL III, MARIA LUIZA II, JD
SÃO PAULO, JD IBIRAPUERA, PAULO DE BIAZI, JD JACARANDA

SETOR 4 PERIODO BAIRRO:

Terça - Quinta - Sábado 15 AS 23:20 h
JS AMERICA, BOSQUE, CONDOMINIO VILLAGE, JD RAFAELA, MAYSA (DO RAFAELA ATE AV.
ANCHIETA), MARIA LUIZA I, ANGELO DE ROSA, FILADENFIA, FLANBOYANT, JD ADRIANA

SETOR 4A PERIODO BAIRRO:

Terça - Quinta - Sábado 15 AS 23:20 h
JD PARAISO, DISTRITO INDUSTRIAL I, NACOES UNIDAS, JD MORUMBI, JARDIM DOS
BORDADOS, RES DONA BRANCA, ELDORADO I II E III, MARIA HELENA I E II

	Page 1
	Page 2
	Page 3